
DODATEK Č. 9 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 25/2008 
(podle § 536 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÁ ÚPRAVA 
V K. Ú. VELKÁ KRAŠ 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj,  Pobočka Jeseník 
 
Adresa: ul. Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
 
Ve smluv. záležitostech oprávněn jednat: Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník 
V techn. záležitostech oprávněni jednat: xxxxx 
 
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx 
IČ: 01312774 
 
 
Z h o t o v i t e l: ORIS spol. s r. o. 
Adresa : Mišákova 280/44, 779 00 , Olomouc 
Zastoupený: Ing. Lenkou Sedlákovou 
V technických záležitostech oprávněn jednat :  xxxxx  
Bankovní spojení: xxxxx 
Číslo účtu: xxxxx   
IČ / DIČ : 42767661/CZ42767661 
 
 
Preambule: 
 
Dodatek se uzavírá s odvoláním na ustanovení Čl. XI. bod 3 a 4  a Čl. VII. odstavec 8 smlouvy o dílo č. 
25/2008 z následujících důvodů. 
 
Důvodem změn v návrhu je fakt, že rozhodnutí o schválení návrhu SPU 041699/2013 bylo vydáno 
dne 18. 4. 2013 a nabylo právní moci až v září 2013, a to z důvodu odvolání, po tento čas mohl kdokoliv 
provádět změny s pozemky v obovodu KoPÚ.  Po zamítnutí odvolání, byla podána žaloba k Městskému 
soudu v Praze, který rozhodnutí SPÚ  rovněž potvrdil, nicméně odvolatel a žalobce v jedené osobě se 
pak obrátil na Nejvyšší správní soud v Brně s žalobou a následně s kasační stížností, která byla 
zmítnuta v září 2017, spis byl pak soudem vrácen 14. 11. 2017. To znamená, že návrh bylo možno 
měnit půl roku bez vědomí Pobočky Jeseník a dalších pět let s vědomím Pobočky Jeseník. Jen se 
souhlasem Pobočky Jeseník bylo provedeno 26 změn týkající se 242 ha, přičemž v těchro změnách 
nejsou započteny změny z důvodů umrtí, dědictví, rozhodnutí soudu apod.  
 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím aktualizaci a doplnění díla v níže uvedených termínech: 
 

1. Z výše uvedených důvodu navhuje Pobočka Jeseník doplnit nový fakturační celek 2.c.1, který by byl 

součástí návrhových prací. Dále je nutné aktualizovat fakturační celek 2.d. Kompletní dokumentace 

návrhuproto se navrhuje nový fakturační celek 2.d.1. Aktualizace kompletní dokumentace návrhu 

KoPÚ.  

2. Je nutné upravit smlouvu o dílo o neprovedené práce – méněpráce, a to v položkách 1.2.a 

Stabilizace kamenným znakem a 1.2.a Stabilizace plastovým znakem velkým. U položky stabilizace 

kamenným znakem bylo dle skutečnosti provedeno o dvě měrné jednotky méně. . U položky 

stabilizace plastovým znakem bylo dle skutečnosti provedeno o tři měrné jednotky méně. 

3. V dodatku č.5 došlo v souladu s ustanovením článku VI. Rozsah díla bodu 1.2. Geodetické práce 

části d) k přesunu části fakturačního celku do ucelené části 3. Vytyčení mapového díla podle 



schváleného návrhu a vztahuje se na něj klozavý termín platný pro  ucelenou část 3. Přesun nemá 

vliv na navýšení ceny díla. 

Budou doplněny nové fakturační celky 2.c.1 a 2.d.1 

       

Ucelená část, fakturační celek MJ 
Počet  

MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 
celkem v Kč 

Čas 
dokončení 

2.c.1 
Aktualizace návrhu nového 
uspořádání pozemků KoPÚ 

ha 242 1000,00 242 000,-Kč 30. 9. 2018 

2.d.1 
Aktualizace kompletní 
dokumentace návrhu KoPÚ 

ha 573   100,00   57 300,-Kč 30. 9. 2018 

 

Z výše uvedených důvodu bude smlouva o dílo upravena následovně – snižuje se množství a 

cena: 

Ucelená část, fakturační celek MJ 
Počet  

MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 
celkem v Kč 

1.2.a 
Stabilizace kamenným 
znakem 

Bod 28 1 000,00 28 000,- 

1.2.a 
Stabilizace bodového pole 
odpovídajícím plastovým 
znakem 

Bod 12    350,00 4 200,- 

 

Termíny fakturačních celků navazujících prací se mění pouze u přesunuté části bodu 1.2.d: 
 

Ucelená část, fakturační celek MJ 
Počet  

MJ 
Cena za MJ 

bez DPH v Kč 
Cena bez DPH 

celkem v Kč 
Čas dokončení 

3a 
Vytyčení hranic pozemků 
dle návrhu KPÚ, stabilizace 
hranic pozemků 

100 
bm 

300 1 000.00 300 000 
         do 3 

měsíců od výzvy 
zadavatele 

3b 
Zpracování mapového díla 
včetně DKM a SPI ha 573 800.00 458 400 

         do 3 měsíců 
od výzvy 
zadavatele  

1.2.d 
Stabilizace lomových bodů 
hranic pozemků - plastovým 
znakem 

Bod 834 250.00 208 500 
         do 3 

měsíců od výzvy 
zadavatele 

 

 

  Článek VI. Rozsah díla a obsah jednotlivých ucelených částí bude doplněn následovně o bod 
 

2.d.1. Aktualizace návrhu KoPÚ Velká Kraš 

a) Provedení úprav návrhu KoPÚ Velká Kraš na základě provedení identifikace všech 

změn údajů v katastru nemovitostí, které nastaly od vydání rozhodnutí o schválení 

návrhu dle § 11 odst. 4 zákona. Změnami se rozumí především změny ve vlastnictví 

na základě dokončených dědických řízení, kupních, darovacích a směnných smluv, 

smluv o zřízení věcného břemene atd., změn na LV obcí a organizačních složek státu, 

změn na základě zapsaných geometrických plánů, dokončených návrhů KoPÚ 

v okolních katastrálních územích a provedení digitalizace intravilánu obce. 

b) Zpracování souborné zprávy o změnách na jednotlivých LV uskutečněných po vydání 

rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav. 

c) K soupisu nových pozemků bude připojená grafická příloha se zobrazením nového 

uspořádání pozemků. Grafická příloha bude rovněž obsahovat zákres stávajících a 



nově zřizovaných věcných břemen. Písemná i grafická část bude opatřena originály 

razítka a podpisem zpracovatele.  

Dokumentace návrhu nového uspořádání pozemků bude v rozsahu uvedeném v 

bodech VIII. [vyjma bodů 6) až 8)] a IX. přílohy č. 1 k vyhlášce. 

2.c.1.  Aktualizace kompletní dokumentace 

Provedení všech změn kompletní dokumentace, včetně průvodního listu a souhrnné 

zprávy bude předložena v rozsahu stanoveném přílohou k vyhl. č. 13/2014 Sb. Vše 

bude řádně označeno, podepsáno s příslušným razítkem zpracovatele a osoby 

s předepsaným úředním oprávněním. Návrh KPÚ bude předán včetně zapracovaných 

připomínek a námitek, podaných v době vystavení návrhu. 

Přílohy pro rozhodnutí pozemkového úřadu dle § 11 odst. 5 a 8 zákona č. 139/2002 
Sb. budou zpracovány v papírové a digitální formě 

 
 
 
 
 
V Jeseníku  dne :   12.3.2018      
Za objednatele:                 
      ................................................... 
        Ing. Peter Toul 
                vedoucí SPÚ, Pobočka Jeseník 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne : 
 Za zhotovitele :           
                  .................................................. 
              Ing. Lenka Sedláková 
                   jednatel firmy ORIS spol. s r. o. 
 
 
 
 


